I-ROD TRAG
UND SPANN-SYSTEME
P/2 P/3
INHALT
•	 Über INOX-NET
Unser Unternehmen
•	 Unsere Leistungen
Beratung

P/10 P/11
I-ROD TENSION SYSTEMS
Rod systems are used in many fields of applications such as canopies, bracing of glass façades,
bridge constructions and pedestrian bridges, as well as bus stations and airport buildings.
INOX-NET I-ROD systems are suited for a wide range of applications from M10 up to M30 sizes with
individual rod lengths up to 6m.  All systems are delivered pre-assembled and ready for installation.
HINTER JEDEM INNOVATIVEN PRODUKT
GIBT ES EINE KREATIVE LÖSUNG.
P/12 P/13
TECHNISCHE DETAILS
SPANNSCHLOSS
Artikelnummer Gewinde Stab Ø
A(mm)
Abmessungen in mm
A B C D E
IRD-620-010-00 M10 10 19 65 19 27
IRD-620-012-00 M12 12 20 71 20 30
IRD-620-016-00 M16 16 28 79 28 37
IRD-620-020-00 M20 20 38 85 38 47
IRD-620-024-00 M24 25 40 105 40 58
IRD-620-027-00 M27 28 45 109 45 62
IRD-620-030-00 M30 30 50 145 50 65
Material AISI 316 L / 1.4462 Duplex
A
E
C
B D
Material AISI 316 L / 1.4462 Duplex
L
L
BEIDE SEITEN MIT GABELN
Artikelnummer Gewinde Stab 0 A(mm) Max.
Stablänge (mm)
Max. Set Länge (L)
max.(mm)
Min. Set Länge (L)
min.(mm)
Spannweg
L +/- (mm)
IRDS-601-010 M10 10 6000 6084 294 10
IRDS-601-012 M12 12 6000 6096 316 12
IRDS-601-016 M16 16 6000 6128 366 16
IRDS-601-020 M20 20 6000 6170 480 20
IRDS-601-024 M24 25 6000 6192 524 24
IRDS-601-027 M27 28 6000 6217 615 28
IRDS-601-030 M30 30 6000 6240 656 30
GABEL
Artikelnummer Gewinde Stab Ø
mm
Abmessungen in mm
A B C D E F G H I
IRD-610-010-00 M10 10 20 25.7 10 20 12.9 19.7 11 15
IRD-610-012-00 M12 12 24 29.7 12 23 14.8 22 12 18
IRD-610-016-00 M16 16 32 39.6 18 28 19.8 29.3 16 24
IRD-610-020-00 M20 20 40 52.6 20 35 26.3 38.7 16 28
IRD-610-024-00 M24 25 48 60.1 26 42 30 45 22 35
IRD-610-027-00 M27 28 55 66.5 28 47 34.1 48.2 22 36
IRD-610-030-00 M30 30 60 75.9 30 53 37.9 55 22 40
Material AISI 316 L / 1.4462 Duplex
Material AISI 316 L / 1.4462 Duplex
Einstellgewindepunkt ist 1,5 x Gewindedurchmesser für jede Gabel
Minimale Gewindetiefe beträgt 1 x Gewindedurchmesser

C
H
D
E
F
G
BEIDE SEITEN GABEL MIT SPANNSCHLOSS
Artikelnummer Gewinde Stab 0 A(mm) Max. Stangenlänge
(mm)
Max. Set Länge (L)
(mm)
Min. Set Länge (L)
(mm)
Spannweg
L +/- (mm)
IRDS-602-010 M10 10 6000 12129 563 30
IRDS-602-012 M12 12 6000 12141 597 32
IRDS-602-016 M16 16 6000 12175 669 36
IRDS-602-020 M20 20 6000 12215 859 40
IRDS-602-024 M24 25 6000 12249 945 49
IRDS-602-027 M27 28 6000 12272 1098 53
IRDS-602-030 M30 30 6000 12325 1181 70
Material AISI 316 L / 1.4462 Duplex
P/14 P/15
Edelstahl oder rostfreier Stahl ist eine Legierung auf Eisenbasis, welche 10,5% Chrom enthält. Dieses Material schützt
sich selbst vor Korrosion, indem es eine Chromoxidschicht auf seiner Oberfläche bildet. 316  ist  ein austhenitischer